
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  У Р И Ц К О Г О  Р А Й О Н А  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  

           21 октября 2022 г.                                                                                                    № 255 

 

п. Нарышкино 

О проведении  регионального репетиционного единого государственного  

экзамена по математике базового и профильного уровней 

 

 В соответствии с приказом Департамента образования Орловской области от 20 

октября 2022 года № 1538 «О проведении регионального репетиционного единого 

государственного экзамена по математике базового и профильного уровней», в целях 

отработки процедуры проведения единого государственного экзамена, в том числе 

заполнения бланков п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести  с использованием модуля «Оценка качества образования» 

информационной системы образовательных услуг «Виртуальная школа» (далее – ИСОУ 

«Виртуальная школа»): 

– 15 ноября 2022 года региональный репетиционный единый государственный экзамен 

(далее – репетиционный ЕГЭ) по математике базового уровня; 

– 16 ноября 2022 года - репетиционный ЕГЭ по математике профильного уровня 

           2. Утвердить местами проведения репетиционного ЕГЭ образовательные 

организации Урицкого района, в которых выпускники 11 классов осваивают программы 

среднего общего образования (далее ППЭ) 

3. Установить: 

3.1.  Время начала репетиционного ЕГЭ – 10.00 часов;  

         3.2. Продолжительность проведения репетиционного ЕГЭ по математике 

профильного уровня – 3 часа 55 минут (235 минут), по математике базового уровня – 3 часа 

(180 минут). Для участников с ограниченными возможностями здоровья 

продолжительность репетиционного ЕГЭ увеличивается на 1,5 часа (на 90 минут). 

4. Направить при проведении регионального репетиционного ЕГЭ по математике 

независимых  наблюдателей (Приложение 1). 

5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций Урицкого 

района: 

5.1.Утвердить: 

персональный состав работников ППЭ: руководителей, организаторов в аудитории, 

организаторов вне аудитории; 

состав комиссии, осуществляющей проверку работ репетиционного ЕГЭ по 

математике базового и профильного уровней; 

5.2. Распределить участников регионального репетиционного экзамена ЕГЭ по 

математике базового и профильного уровней и организаторов по аудиториям ППЭ. 

5.3. Обеспечить участников регионального репетиционного экзамена ЕГЭ по 

математике базового и профильного уровней индивидуальными комплектами, черновиками 

со штампом образовательной организации; 



5.4. При необходимости использовать при проведении репетиционного ЕГЭ формы 

ППЭ 2022 года;  

5.5. Обеспечить скачивание и печать: 

5.5.1. С официального сайта государственной итоговой аттестации в Орловской 

области www.orcoko.ru  (ГИА-11 / Справочные материалы) бланков ЕГЭ – не позднее 2 

рабочих дней до дня проведения репетиционного ЕГЭ; 

5.5.2. Посредством модуля «Оценка качества образования» ИСОУ «Виртуальная 

школа»: 

- КИМ – не позднее 9.30 часов дня проведения репетиционного ЕГЭ; 

- ключей и критериев оценивания – с 14.30 часов дня проведения репетиционного 

ЕГЭ; 

5.6. Провести репетиционный ЕГЭ по математике базового и профильного уровней в 

соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования», с учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических 

рекомендаций, правил  и нормативов; 

5.7. Организовать проверку работ участников репетиционного ЕГЭ по математике 

базового и профильного уровней в срок до 18 ноября 2022 года; 

5.8. Внести результаты репетиционного ЕГЭ в формы, размещенные в модуле 

«Оценка качества образования» ИСОУ «Виртуальная школа», до 22 ноября 2022 года; 

5.9. Провести содержательный анализ результатов участников репетиционного ЕГЭ; 

5.10. Не учитывать результаты регионального репетиционного ЕГЭ по математике в 

качестве текущих оценок успеваемости;  

5.11. Довести результаты репетиционного ЕГЭ по математике базового и 

профильного уровней до сведения участников и их родителей (законных представителей) 

не позднее 23 ноября 2022 года; 

5.12. Организовать работу по устранению образовательных дефицитов, выявленных 

у обучающихся при проведении репетиционного ЕГЭ; 

5.13. Направить отчет  в отдел образования администрации Урицкого района в срок 

до 22 декабря 2022 года (Приложение 2). 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
                       

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Начальник отдела                                         Л.В. Гнеушева 

 

http://www.orcoko.ru/


Приложение 1 

 
СОСТАВ  

независимых  наблюдателей при проведении регионального репетиционного ЕГЭ по 

математике базового и профильного уровня 

на территории Урицкого района 15,16 ноября 2022 года 

 

№ 

п/п 

ФИО  

независимого 

наблюдателя 

Статус ОО, в которую 

направляется 

общественный 

наблюдатель 

1. Гнеушева 

Людмила 

Владимировна 

Начальник отдела образования 

администрации Урицкого района 

МБОУ НСОШ    № 1 

имени Н.И.Зубилина 

2. Амельченкова 

Ольга 

Александровна  

Главный специалист отдела 

образования администрации Урицкого 

района 

МБОУ СОШ № 2 п. 

Нарышкино 

8. Трошкина 

Наталья 

Юрьевна 

Главный специалист отдела 

образования администрации Урицкого 

района 

МБОУ – Подзаваловская 

СОШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

Отчет 

о проведении регионального репетиционного единого государственного экзамена по 

математике базового и профильного уровней в МБОУ  

 

_______________________________________________________ 

  

 

Общее количество 

выпускников   

Количество выпускников, принявших участие в 

репетиционном ЕГЭ по математике 

базового уровня профильного уровня 

 

 

 

  

из них набрали  

менее 7 

первичных 

баллов 

7 и более 

первичных 

баллов 

менее 6 

первичных 

баллов 

6 и более 

первичных 

баллов 

    

 

 

 

                  


